
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 
Россия, 454014, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Захаренко, д. 3 а  

Тел./факс (8-351) 742–84–01, 742–84–92 

                                                                              

  

ПРИКАЗ 

 

01.09.2025г.                                                                                  №   02/2 

 

 

 
Об утверждении УМК  

на 2025-2026 учебный год 

 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об 

образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из числа 

входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования; приказа 

Министерства просвещения РФ от 26 июня 2025 г. № 495 “Об утверждении федерального 

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока использования 

исключенных учебников и разработанных в комплекте с ними учебных пособий», 

согласно решению педагогического совета (Протокол № 1 от 01.09.2025) 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Рекомендовать учебно–методические комплекты по учебным предметам согласно 

Федеральному перечню учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования на 2025-2026 учебный год 

(Приложение 1,2). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по УР 

Колганову М.В, Диденко С.И.  

 

 

Директор                                                                                                            Рушанина Л. И. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 

 

Сертификат: 57 4d b7 4a 8f 6c 33 bf 9f b8 90 43 75 0a 6c dd 

Владелец: Рушанина Лариса Ивановна 

Действителен с 11.09.2024 по 05.12.2025 


